
LABORA Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació

LABORA Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 22 d’octubre de 2019, de la Direcció 
General de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i For-
mació, per la qual es distribueix el crèdit sobrant entre els 
diferents sectors de les ajudes convocades mitjançant la 
Resolució de 28 de desembre de 2018, per la qual s’apro-
va la convocatòria de subvencions per a la realització 
d’accions formatives dirigides prioritàriament a perso-
nes ocupades a càrrec de l’exercici pressupostari 2019. 
[2019/10076]

RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2019, de la Direc-
ción General de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación, por la que se distribuye el crédito sobran-
te entre los distintos sectores de las ayudas convocadas 
mediante la Resolución de 28 de diciembre de 2018, por la 
que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la 
realización de acciones formativas dirigidas prioritaria-
mente a personas ocupadas con cargo al ejercicio presu-
puestario 2019. [2019/10076]

Mediante Resolución de 28 de diciembre de 2018, de la Dirección 
General del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, se aprobó 
la convocatoria de subvenciones para la realización de acciones for-
mativas dirigidas prioritariamente a personas ocupadas con cargo al 
ejercicio presupuestario 2019, en aplicación de la Orden 23/2018, de 27 
de diciembre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Pro-
ductivos, Comercio y Trabajo, por la que se aprueban las bases regula-
doras de las mismas (DOGV 28.12.2018), con cargo a la línea genérica 
de subvención S5644000 del capítulo IV del subprograma 322.52, del 
presupuesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación 
para el ejercicio 2019.

En la disposición final primera de la Orden 23/2018, anteriormente 
mencionada, se faculta a la Dirección General de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación para que, mediante resolución que 
será publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, pueda, 
sin necesidad de abrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes, 
redistribuir los créditos inicialmente previstos en la convocatoria para 
un determinado ejercicio.

De la distribución inicial establecida en la Resolución de 28 de 
diciembre de 2018, para el Programa de formación sectorial, una vez 
realizadas las propuestas, el saldo disponible de cada sector es:

Mitjançant la Resolució de 28 de desembre de 2018, de la Direcció 
General del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, es va aprovar la 
convocatòria de subvencions per a la realització d’accions formatives 
dirigides prioritàriament a persones ocupades a càrrec de l’exercici pres-
supostari 2019, en aplicació de l’Ordre 23/2018, de 27 de desembre, de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores d’aquestes (DOGV 
28.12.2018), a càrrec de la línia genèrica de subvenció S5644000 del 
capítol IV del subprograma 322.52, del pressupost de LABORA Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2019.

En la disposició final primera de l’Ordre 23/2018, anteriorment 
esmentada, es faculta la Direcció General de LABORA Servei Valen-
cià d’Ocupació i Formació perquè, mitjançant una resolució que serà 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, puga, sense 
necessitat d’obrir un nou termini de presentació de sol·licituds, redistri-
buir els crèdits inicialment previstos en la convocatòria per a un deter-
minat exercici.

De la distribució inicial establida en la Resolució de 28 de desembre 
de 2018, per al Programa de formació sectorial, una vegada realitzades 
les propostes, el saldo disponible de cada sector és:

Sector Dotació inicial Dotació sol·licitada Dotació definitiva

Agrari (incloent-hi manipulat, envasat, comerç i exportació de cítrics i productes 
hortofructícoles) 481.111,00 € 598.594,40 € – 117.483,40 €

Indústria del moble, calçat i tèxtil 456.020,00 € 457.182,00 € – 1.162,00 €

Indústria del metall 885.046,00 € 1.664.353,00 € – 779.307,00 €

Indústria química i plàstic 303.671,00 € 222.992,00 € 80.679,00 €

Indústries agroalimentàries 309.723,00 € 398.605,00 € – 88.882,00 €

Serveis d’atenció a persones dependents 309.536,00 € 844.880,00 € – 535.344,00 €

Turisme i hostaleria 1.004.704,00 € 2.193.095,00 € – 1.188.391,00 €

Construcció (Formació dirigida a la competitivitat sostenible del sector) 449.694,00 € 842.743,00 € – 393.049,00 €

Serveis de transport per carretera/marítim 410.347,00 € 753.865,00 € – 343.518,00 €

Ceràmica 186.252,00 € 116.455,00 € 69.797,00 €

Seguretat privada 153.896,00 € 31.284,00 € 122.612,00 €

Total 4.950.000,00 € 8.124.048,40 € – 3.174.048,40 €

*  *  *  *  *

Sector Dotación inicial Dotación solicitada Dotación definitiva

Agrario (incluyendo manipulado, envasado, comercio y exportación de cítricos y 
productos hortofrutícolas) 481.111,00 € 598.594,40 € – 117.483,40 €

Industria del mueble, calzado y textil 456.020,00 € 457.182,00 € – 1.162,00 €

Industria del metal 885.046,00 € 1.664.353,00 € – 779.307,00 €

Industria química y plástico 303.671,00 € 222.992,00 € 80.679,00 €

Industrias agroalimentarias 309.723,00 € 398.605,00 € – 88.882,00 €

Servicios de atención a personas dependientes 309.536,00 € 844.880,00 € – 535.344,00 €

Turismo y hostelería 1.004.704,00 € 2.193.095,00 € – 1.188.391,00 €



En el sector industria química y plástico, la cuantía de la dotación 
inicial asciende a 303.671,00 €, la cuantía de la dotación solicitada 
asciende a 222.992,00 €, por lo que queda un saldo disponible que 
asciende a 80.679,00 €.

En el sector cerámica, la cuantía de la dotación inicial ascien-
de a 186.252,00 €, la cuantía de la dotación solicitada asciende a 
116.455,00 €, por lo que queda un saldo disponible que asciende a 
69.797,00 €.

En el sector seguridad privada, la cuantía de la dotación inicial 
asciende a 153.896,00 €, la cuantía de la dotación solicitada asciende 
a 31.284,00 €, por lo que queda un saldo disponible que asciende a 
122.612,00 €.

En cuanto al saldo disponible en los tres referidos sectores, se ha 
propuesto redistribuirlo proporcionalmente entre los restantes sectores 
del programa de Formación sectorial, resultando la siguiente distribu-
ción:

En el sector indústria química i plàstic, la quantia de la dotació 
inicial puja a 303.671,00 €, la quantia de la dotació sol·licitada puja 
a 222.992,00 €, per la qual cosa queda un saldo disponible que puja a 
80.679,00 €.

En el sector ceràmica, la quantia de la dotació inicial puja 
a 186.252,00 €, la quantia de la dotació sol·licitada puja a 
116.455,00 €, per la qual cosa queda un saldo disponible que puja 
a 69.797,00 €.

En el sector seguretat privada, la quantia de la dotació inicial 
puja a 153.896,00 €, la quantia de la dotació sol·licitada puja a 
31.284,00 €, per la qual cosa queda un saldo disponible que puja a 
122.612,00 €.

Quant al saldo disponible en els tres sectors esmentats, s’ha propo-
sat redistribuir-lo proporcionalment entre els restants sectors del progra-
ma de Formació sectorial, i resulta la distribució següent:

Construcción (Formación dirigida a la competitividad sostenible del sector) 449.694,00 € 842.743,00 € – 393.049,00 €

Servicios de transporte por carretera/marítimo 410.347,00 € 753.865,00 € – 343.518,00 €

Cerámica 186.252,00 € 116.455,00 € 69.797,00 €

Seguridad privada 153.896,00 € 31.284,00 € 122.612,00 €

Total 4.950.000,00 € 8.124.048,40 € – 3.174.048,40 €

Sector Dotació assignada Dotació definitiva 
sol·licitada Total disponible Dotació definitiva

Indústria química i plàstic 303.671,00 € 222.992,00 €   80.679,00 € 222.992,00 €

Ceràmica 186.252,00 € 116.455,00 €   69.797,00 € 116.455,00 €

Seguretat privada 153.896,00 € 31.284,00 € 122.612,00 €   31.284,00 €

Total 273.088,00 € 370.731,00 €

*  *  *  *  *

Sector Dotación asignada Dotación definitiva 
solicitada Total disponible Dotación definitiva

Industria química y plástico 303.671,00 € 222.992,00 €   80.679,00 € 222.992,00 €

Cerámica 186.252,00 € 116.455,00 €   69.797,00 € 116.455,00 €

Seguridad privada 153.896,00 €   31.284,00 € 122.612,00 €   31.284,00 €

Total 273.088,00 € 370.731,00 €

Sector Dotació inicial

Increment/ redistribució 
disponible sectors Indústria 
química i plàstic, Ceràmica

i Seguretat privada

Dotació definitiva

Agrari (incloent-hi manipulat, envasat, comerç i exportació de cítrics i productes 
hortofructícoles) 481.111,00 € 9.307,00 € 490.418,00 €

Indústria del moble, calçat i tèxtil 456.020,00 € 92,00 € 456.112,00 €

Indústria del metall 885.046,00 € 61.738,00 € 946.784,00 €

Indústries agroalimentàries 309.723,00 € 7.042,00 € 316.765,00 €

Serveis d’atenció a persones dependents 309.536,00 € 42.411,00 € 351.947,00 €

Turisme i hostaleria 1.004.704,00 € 94.146,00 € 1.098.850,00 €

Construcció (Formació dirigida a la competitivitat sostenible del sector) 449.694,00 € 31.138,00 € 480.832,00 €

Serveis de transport per carretera/marítim 410.347,00 € 27.214,00 € 437.561,00 €

Total 273.088,00 € 4.579.269,00 €

*  *  *  *  *



En consecuencia, y en virtud de las facultades anteriormente refe-
ridas, resuelvo:

Redistribuir los créditos inicialmente previstos en la Resolución de 
28 de diciembre de 2018, de la Dirección General del Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria 
de subvenciones para la realización de acciones formativas dirigidas 
prioritariamente a personas ocupadas con cargo al ejercicio presupues-
tario 2019, respecto de los distintos sectores integrantes del programa 
de Formación sectorial, quedando las siguientes dotaciones definitivas:

En conseqüència, i en virtut de les facultats anteriorment referides, 
resolc:

Redistribuir els crèdits inicialment previstos en la Resolució de 
28 de desembre de 2018, de la Direcció General del Servei Valencià 
d’Ocupació i Formació, per la qual s’aprova la convocatòria de subven-
cions per a la realització d’accions formatives dirigides prioritàriament 
a persones ocupades a càrrec de l’exercici pressupostari 2019, respecte 
dels diferents sectors integrants del programa de Formació sectorial, i 
quedaran les dotacions definitives següents:

Sector Dotación inicial

Incremento/ redistribución 
disponible sectores Industria 

química y plástico, Cerámica y 
Seguridad privada

Dotación definitiva

Agrario (incluyendo manipulado, envasado, comercio y exportación de cítricos y 
productos hortofrutícolas) 481.111,00 € 9.307,00 € 490.418,00 €

Industria del mueble, calzado y textil 456.020,00 € 92,00 € 456.112,00 €

Industria del metal 885.046,00 € 61.738,00 € 946.784,00 €

Industrias agroalimentarias 309.723,00 € 7.042,00 € 316.765,00 €

Servicios de atención a personas dependientes 309.536,00 € 42.411,00 € 351.947,00 €

Turismo y hostelería 1.004.704,00 € 94.146,00 € 1.098.850,00 €

Construcción (Formación dirigida a la competitividad sostenible del sector) 449.694,00 € 31.138,00 € 480.832,00 €

Servicios de transporte por carretera/marítimo 410.347,00 € 27.214,00 € 437.561,00 €

Total 273.088,00 € 4.579.269,00 €

Sector Dotació inicial Augment/ Disminució Dotació definitiva

Agrari (incloent-hi manipulat, envasat, comerç i exportació de cítrics i productes 
hortofructícoles) 481.111,00 € 9.307,00 € 490.418,00 €

Indústria del moble, calçat i tèxtil 456.020,00 € 92,00 € 456.112,00 €

Indústria del metall 885.046,00 € 61.738,00 € 946.784,00 €

Indústries agroalimentàries 309.723,00 € 7.042,00 € 316.765,00 €

Serveis d’atenció a persones dependents 309.536,00 € 42.411,00 € 351.947,00 €

Turisme i hostaleria 1.004.704,00 € 94.146,00 € 1.098.850,00 €

Construcció (Formació dirigida a la competitivitat sostenible del sector) 449.694,00 € 31.138,00 € 480.832,00 €

Serveis de transport per carretera/marítim 410.347,00 € 27.214,00 € 437.561,00 €

Indústria química i plàstic 303.671,00 € – 80.679,00 € 222.992,00 €

Ceràmica 186.252,00 € – 69.797,00 € 116.455,00 €

Seguretat privada 153.896,00 € – 122.612,00 € 31.284,00 €

Total 4.950.000 €

*  *  *  *  *
Sector Dotación inicial Aumento/ Disminución Dotación definitiva

Agrario (incluyendo manipulado, envasado, comercio y exportación de cítricos y 
productos hortofrutícolas) 481.111,00 € 9.307,00 € 490.418,00 €

Industria del mueble, calzado y textil 456.020,00 € 92,00 € 456.112,00 €

Industria del metal 885.046,00 € 61.738,00 € 946.784,00 €

Industrias agroalimentarias 309.723,00 € 7.042,00 € 316.765,00 €

Servicios de atención a personas dependientes 309.536,00 € 42.411,00 € 351.947,00 €

Turismo y hostelería 1.004.704,00 € 94.146,00 € 1.098.850,00 €

Construcción (Formación dirigida a la competitividad sostenible del sector) 449.694,00 € 31.138,00 € 480.832,00 €

Servicios de transporte por carretera/marítimo 410.347,00 € 27.214,00 € 437.561,00 €

Industria química y plástico 303.671,00 € – 80.679,00 € 222.992,00 €

Cerámica 186.252,00 € – 69.797,00 € 116.455,00 €

Seguridad privada 153.896,00 € – 122.612,00 € 31.284,00 €

Total 4.950.000 €



Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la presente 
resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien en el plazo de dos meses, un 
recurso contencioso-administrativo ante el juzgado de lo contencioso 
administrativo competente, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro 
recurso que se estime pertinente.

La presente resolución entrará en vigor el día de su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 de octubre de 2019.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

Contra el present acte, que esgota la via administrativa, podrà inter-
posar-se un recurs potestatiu de reposició davant d’aquest mateix òrgan 
en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació de la pre-
sent resolució, d’acord amb el que estableixen els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos, un 
recurs contenciós administratiu davant el jutjat contenciós administratiu 
competent, de conformitat amb el que estableixen l’article 8, apartat 3, 
així com l’article 46, apartat 1, tots dos de la Llei 29/1998, de 13 de juli-
ol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perju-
dici que puga interposar-se qualsevol altre recurs que s’estime pertinent.

La present resolució entrarà en vigor el dia de ser publicada en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 22 d’octubre de 2019.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2019-10-29T13:18:23+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




